

7/12

72 procent av de tillfrågade

skulle enligt en av Svenska institutet för opinionsundersökningar utförd undersökning begära inträde i den svenska kyrkan om det inte vore obligatoriskt att tillhöra den med mindre utträde begäres. Siffran kan synas överraskande hög. I någon mån kanske den beror på att Sifo i sin fråga inte ens har nämnt möjligheten av att utträda ur kyrkan. Viktigare är sannolikt att folk som tillhör kyrkan gärna vill se denna anslutning som en naturlig sak, som överensstämmer med deras egen uppfattning. I alla händelser är det ett intressant förhållande att en majoritet av folket har denna inställning till kyrkan trots att — såsom andra undersökningar visar — blott en ganska begränsad minoritet tror ens på de huvudsakliga punkterna i kyrkans lära och endast ett fåtal besöker gudstjänsterna.

I några tidningar har man betonat undersökningens betydelse som bevis på statskyrkans starka ställning. Or. man verkligen lutar på undersökningens resultat, borde det emellertid vara självklart att man avskaffade den rest av tvång som ännu föreligger, nämligen att utträde ur statskyrkan måste begäras, och i stället införde bestämmelsen att anslutning till statskyrkan är beroende på vederbörandes begär om inträde. Men vi kan lugnt utgå från att statskyrkans män och de tidningar som nu gläder sig åt Sifos undersökning inte är beredda på en sådan konsekvens. Det senaste kyrkomötet avslöt rent av ett förslag enligt vilket skriftlig begäran om utträde ur kyrkan inte längre skulle vara erforderlig. Denna sak kommer säkert igen vid nästa riksdag. Man får se om ens denna lilla reform kommer att vinna stöd bland de personer som nu talar så belåtet om kyrkans starka förankring inom vårt folk.

8/12

65

Sveriges liberala studentförening

antog härordagen ett uttalande, enligt vilket "innehav av atomvapen kan bli avgörande för Sveriges försvarsförmåga. Det vore därför oansvarigt att inte ställa medel till förfogande för en forskning i syfte att möjliggöra framställning av atomvapen." De liberala studenterna beklagade därför försvarsministerns meddelande i debatten något tidigare om att regeringen inte i vår kommer att begära anslag till sådan forskning. Samtidigt betonas att forskningen inte föregriper ett beslut i själva atomvapenfrågan och att den under alla förhållanden kommer "att ha stor betydelse för vår kännedom om atomvapens verkningar och försvarsmedel mot dessa samt för atomenergins fredliga utnyttjande i vårt land".

Det är glädjande att ungdomen vågar ta klar ståndpunkt, då de äldre riksdagspolitikerna av taktiska skäl svävar på målet. För ett år sedan antog Folkpartiets ungdomsförbund en resolution, som krävde vidtagande av åtgärder för att "göra en svensk framställning av atomvapen möjlig" och prövning av möjligheterna att inom alliansfrihetens ram "utifrån förvärva dylika vapen". I november månad i år förklarade sig ett antal representanter för högerns, centerns och folkpartiets ungdomsorganisationer i Stockholm vid en konferens i Saltjöbaden ense om "att medel bör anslås till grundforskning rörande ett svenskt atomvapenförsvar".